
 

                        
                                                                                                

                                                                                            
 

 

 

Determinazione Dirigenziale del Direttore della S.C. A.B.S. 

 
N.___________                                               del _________________ 
 
Oggetto: Codice progetto BSPROG 2021_24 - Aggiudicazione Procedura negoziata, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. 

a) del D. Lgs. 50/16, per la fornitura di un sistema di dosimetria in vivo da destinare alla S.C. Radioterapia Oncologica 

del P.O. Businco dell’ARNAS “G. Brotzu”. Operatore Economico Tecnologie Avanzate – T.A. Importo complessivo pari a 

€ 24.260,00 oltre Iva di Legge. Codice CIG Z8B36E7471.  

PDTD/2022/1250 N.T. 

 
Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione 
per la consultazione          

                                                            
                                                            S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere 

_______________________________________________________________________________________________
La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu  
SI □     NO □            
  

 
 

Il Direttore della S.C. A.B.S. 

 
Vista la deliberazione n. 589 del 15.04.2015, con la quale è stata conferita delega in diversi ambiti di attività 

al Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi; 

Dato atto che con atto deliberativo n. 673 del 30.04.2020 si è provveduto ad integrare ulteriormente gli atti di 

competenza del Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi, rispetto a quelli di cui alla deliberazione n. 

589 del 15.04.2015; 

Premesso che con nota prot. n. 2834 del 04.04.2022 - agli atti del servizio – il Responsabile della S.S.D. Tecnologie 

Sanitarie, al fine di consentire il controllo della dose erogata al paziente nei trattamenti radioterapici a 

corpo intero (TBI), ha richiesto la fornitura di un sistema per la dosimetria in vivo da destinare alla S.C. 

Radioterapia Oncologica del P.O. Businco dell’ARNAS “G. Brotzu”;  

Atteso che, ai sensi dell'art. 36, comma 6, del D. Lgs. 50/16, si è proceduto all'acquisto mediante l'utilizzo della 

piattaforma SardegnaCAT; 

Considerato che con Rfq n. 393624 del 22.06.2022 sono stati invitati a presentare preventivo di spesa gli Operatori 

Economici Brumola S.r.l., Else Solutions, Linea Mobile, Tema Sinergie S.p.A., Tecnologie Avanzate – 

T.A. e che nei termini stabiliti, è pervenuta unicamente l’offerta dell’Operatore economico Tecnologie 

Avanzate – T.A.;   

Vista la relazione con la quale, il Direttore della S.C. Fisica Sanitari ha espresso parere favorevole in merito 

all’offerta dell’Operatore Economico Tecnologie Avanzate – T.A., per conformità alla richiesta (All. ''A'' 

fg. 1); 

Tenuto conto  che il sistema ha aggiudicato provvisoriamente la fornitura in favore dell'Operatore Economico 

Tecnologie Avanzate – T.A. (All. ''B'' fg. 1);  

Preso Atto dell’offerta economica del succitato Operatore economico (All. ''C'' fg. 2);  

Ritenuto pertanto di dover aggiudicare, in favore dell'Operatore Economico Tecnologie Avanzate – T.A., la 

fornitura di un sistema di dosimetria in vivo da destinare alla S.C. Radioterapia Oncologica del P.O. 

Businco dell’ARNAS “G. Brotzu”, per un importo complessivo pari a € 24.260,00 oltre Iva di Legge, 

come di seguito descritto: 

 

% 

luisanna.perra
Font monospazio
1197

luisanna.perra
Font monospazio
18.07.2022

luisanna.perra
Font monospazio
18.07.2022



 

                        
                                                                                                

                                                                                            
 

 

 

Segue determinazione n. _________ del _____________ 

 

Codice Descrizione Q. tà Importo unitario 

1137000-0Z 

1137000-2Z (2) 
Sun Nuclear mod. IVD 2 1 € 12.700,00 + Iva 

1115000-3Z Sun Nuclear mod. QED 6-12 MV 12 € 880,00 + Iva 

- - - - - - PC Portatile 1 € 1.000,00 + Iva 

Dato Atto  che non sussistono conflitti di interesse con la Ditta assegnataria della fornitura; 

Visto  il D. Lgs. n. 50/16; 

 

DETERMINA 

 
 

1. di aggiudicare, in favore dell'Operatore Economico Tecnologie Avanzate – T.A., la fornitura di un sistema di dosimetria 

in vivo da destinare alla S.C. Radioterapia Oncologica del P.O. Businco dell’ARNAS “G. Brotzu”, per un importo 

complessivo pari a € 24.260,00 oltre Iva di Legge, come di seguito descritto:  

Codice Descrizione Q. tà Importo unitario 

1137000-0Z 

1137000-2Z 

(2) 

Sun Nuclear mod. IVD 2 1 € 12.700,00 + Iva 

1115000-3Z Sun Nuclear mod. QED 6-12 MV 12 € 880,00 + Iva 

- - - - - - PC Portatile 1 € 1.000,00 + Iva 

 

2. di dare atto che l’importo complessivo pari a € 24.260,00 oltre Iva di Legge dovrà essere imputato ai fondi FSC 

2007/2013 – P.O. Businco – Codice progetto BSPROG 2021_24, Conto n. A102020401 del Piano dei Conti – Centro 

di Costo 702140 – S.C. Radioterapia Oncologica indistinto; 

3. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del presente atto, ai 

sensi dell’art. 32, comma 13 del D. Lgs. n. 50/2016; 

4. di demandare alla S.C. Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione la costituzione di un'apposita riserva di patrimonio 

netto, alimentata da contributi in conto esercizio, da utilizzare per consentire la sterilizzazione degli ammortamenti, ai 

sensi della circolare dell'Assessore alla Sanità della Sardegna prot. n. 0001763 del 28.05.2015; 

5. di demandare alla S.C. Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione l’emissione dei relativi ordini di pagamento, a 

seguito di presentazione dei giustificativi recanti l’attestazione di regolarità della fornitura da parte degli Uffici 

competenti. 

         
 

       Il Direttore della S.C. A.B.S. 
                             Avv. Federica Pillai 

 

 

 

 

 

 

 

 

Resp. Sett. Acq. Beni Sanitari/Servizi e Liq. Fatture Dott. D. Massacci 

Ass. Amm. vo Nicola Tatti 

luisanna.perra
Font monospazio
1197

luisanna.perra
Font monospazio
18.07.2022



nicola.tatti
Font monospazio
All. "A" Pag. n. 1 di Fg. 1



 

nicola.tatti
Font monospazio
All. "B" Pag. n. 1 di Fg. 1



 Tecnologie Avanzate T.A. S.r.l. 
Lungo Dora Voghera, n. 36/A – 10153 Torino (TO)  

Tel. 011/6600101- Fax 011/6600146 
 

Tribunale di Torino 69/78 - C.C.I.A.A. di Torino 489798 - Codice Fiscale e Partita I.V.A.: 02008340016 
 

 

Pag. 1 di 2 
Web page: www.tecnologieavanzate.com  -  Email: info@tecnologieavanzate.com   

PEC: tecnologieavanzate@registerpec.it - assistenza@pec.tecnologieavanzate.com - gare@pec.tecnologieavanzate.com 

 

Spett.le  
ARNAS G. Brotzu 
S.C. Acquisti Beni e Servizi 

 
Ns. Offerta: 343 rev.0/BM280622AA-snc  Data: 28/06/2022 
Vs. Riferimento: RDO rfq_393624, CIG Z8B36E7471 
OGGETTO: Codice progetto: BSPROG 2021_24 – Procedura negoziata, ex art. 36, comma 2, lett. a), del 
D.Lgs. n. 50/16, per la fornitura di un sistema di dosimetria in vivo da destinare alla S.C. Radioterapia 

Oncologica del P.O. Businco dell’ARNAS “G. Brotzu” 
OFFERTA ECONOMICA DETTAGLIATA 

 
Il sottoscritto, Guido Catolla Cavalcanti,  
nato a Torino, il 25/01/1966 (C.F. CTLGDU66A25L219G),  
residente a Torino, corso Moncalieri 21 bis, 
in qualità di amministratore unico della ditta TECNOLOGIE AVANZATE T.A. S.r.l.,  
con sede in Torino, Lungo Dora Voghera 36/A, 10153, P. IVA 02008340016 
 

OFFRE 
 

Pos. Q.tà Codice Descrizione 
Prezzo 

unitario 
(Euro) 

Prezzo 
complessivo 

(Euro)

1 1 1137000-0Z 
1137000-2Z (2) 

Sun Nuclear mod. IVD 2 
Sistema per dosimetria in vivo con cavo 
composto da: 

- Sistema IVD 2 che include: 
o N. 1 pod 4 canali con 

connettori LEMO 
o Controle module 
o Software di gestione 

per PC 
o Alimentatore 

- N. 2 pod aggiuntivi a 4 canali 
CND: Z119080, RDM: 309492 

€ 12.700,00  
(Euro dodicimila 

settecento/00) 

€ 12.700,00 
(Euro 

dodicimila 
settecento/00)

2 12 1115000-3Z 

Sun Nuclear mod. QED 6-12 MV 
Rivelatori a diodo piatti, tipo QED, per 
fotoni 6-12 MV da usare con il sistema 
IVD 2 
CND: Z119080, RDM: 314157 

€ 880,00  
(Euro ottocento 

ottanta/00) 

€ 10.560,00 
(Euro diecimila 

cinquecento 
sessanta/00)

3 1 --------- 
PC portatile 
PC portatile idoneo all’utilizzo del sistema 
IVD 2 per dosimetria in vivo 

€ 1.000,00 
(Euro mille/00) 

€ 1.000,00 
(Euro mille/00)

Prezzo complessivo fornitura 
(IVA 22% esclusa)

€ 24.260,00 
(Euro ventiquattromiladuecento 

sessanta/00) 
 
 

nicola.tatti
Font monospazio
All. "C" Pag. n. 1 di Fg. 2

nicola.tatti
Matita



 Tecnologie Avanzate T.A. S.r.l. 
Lungo Dora Voghera, n. 36/A – 10153 Torino (TO)  

Tel. 011/6600101- Fax 011/6600146 
 

Tribunale di Torino 69/78 - C.C.I.A.A. di Torino 489798 - Codice Fiscale e Partita I.V.A.: 02008340016 
 

 

Pag. 2 di 2 
Web page: www.tecnologieavanzate.com  -  Email: info@tecnologieavanzate.com   

PEC: tecnologieavanzate@registerpec.it - assistenza@pec.tecnologieavanzate.com - gare@pec.tecnologieavanzate.com 

 

E DICHIARA 
(ai sensi del DPR n. 445/00) 

 
 

 Che i prezzi sopraindicati sono IVA 22% esclusa; 

 Che gli oneri aziendali concernenti l'adempimento delle disposizioni in materia di salute e sicurezza 
sui luoghi di lavoro, non soggetti a ribasso, sono pari a: € 50,00. 

 
 
Condizioni di fornitura 
 

IVA 22% da applicare 
Consegna Entro 45 giorni lavorativi d.r.o.  
Garanzia 12 mesi  
Validità offerta Fino al 31.12.2022 
Imballo, trasporto Inclusi 
Forma di pagamento 60 giorni d.f.f.m. 

 
  

 
 

Tecnologie Avanzate T.A. S.r.l. 
L’amministratore unico 

Dr. Guido Catolla Cavalcanti 
 

 

nicola.tatti
Font monospazio
All. "C" Pag. n. 2 di Fg. 2


		2022-07-11T17:13:53+0200
	TATTI NICOLA


		2022-07-13T14:55:44+0200
	MASSACCI DAVIDE


		2022-07-17T22:52:39+0200
	PILLAI FEDERICA


		2022-07-18T12:27:51+0200
	PERRA LUISANNA




